Av. Major Nicácio, 2433 - São José - CEP 14401-135 – (16) -4688 / Fax (16) 3713-4605
www.unifacef.com.br

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA UNI-FACEF

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES Nª 01/2020

O Centro Universitário Municipal de Franca (Uni-FACEF), representado por seu Vice-Reitor, Prof. Dr.

Alfredo José Machado Neto, no uso das suas atribuições, altera o item 5.2 do Edital, para acrescentar que

os candidatos doadores de sangue, nos termos da Lei Municipal n° 8229/2015, estarão isentos da taxa de

inscrição, devendo comprovar a condição de “Doador de Sangue”, de acordo com o Decreto Municipal nº

10.458/2016 e encaminhar os documentos comprobatórios para o Setor de Recursos Humanos até o dia

29/01/2020, nos mesmos termos do item 4.10 do Edital (documentos de pessoas com deficiência).

Franca (SP), 10 de janeiro de 2020.

Dr. Alfredo José Machado Neto

Vice-Reitor